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Question: The RFP in section L.9 (a) (4) requests that the proposal be submitted on a "virus-free ZIP disk".  ZIP disk technology is very near obsolescence and has been for the most part replaced by CD-R technology.  Can we suggest that this requirement be changed to allow submission on a CD-R as well?
Response 1:

Yes.  A CD-R disk is an acceptable alternative.  The solicitation will be amended to include this as an option.
Question/Comment 2:

May a proposal submitted by a university consortium (the lead proposing entity being a domestic degree-granting institution) include a private corporation as a partner in the consortium such that the involvement of that partner is not considered a subcontract for purposes of Clause H.11, Limitation on Subcontracting?

Response 2:

The definitions from the Federal Acquisition Regulation (FAR) for a prime contractor and a subcontractor are included in clause H.11 of the solicitation.  The Government will evaluate any proposal that is submitted which meets the requirements as specified in the solicitation.
